1/2

第１１３回教育研究評議会議事概要

 日 時  平成２６年１月１７日（金）１３時３０分～１４時１５分

 場 所  事務局大会議室

出席者  中村（議長）、中村（慎）、山崎、櫻井（勝）、生田、柘植、中村（正）、前田、

川幡、村上、福森、松本、櫻井（武）、上田、山根、前川、岩見、井関、山本（健）、

玉井、大竹、松下、鏡味、加納、山本（博）、富田、大島、柴田、澤田、笠井

 欠席者  横山、早川、宇都宮

陪席者  有松、鈴木、石原、上村、飯山、長尾、向、森本、大久保、中村（裕）

１ 前回議事確認

   第１１２回教育研究評議会 １２月２０日開催

２ 協 議

（１）中期計画の変更

企画評価会議議長から、〔資料１〕に基づき、中期計画の変更について説明があり、

審議の結果、承認された。

３ 報 告

（１）教員人事

議長から、〔資料２〕 に基づき報告があった。

（２）平成２６年度政府予算案

財務部財務企画課長から、〔資料３〕に基づき、平成２６年度政府予算案について

説明があった。

（３）北陸銀行若手研究者助成金

研究・国際担当理事から、〔資料４〕に基づき、北陸銀行若手研究者助成金につい

て説明があった。

（４）平成２５年度・平成２６年度公募事業一覧（金沢大学機関申請分）

研究・国際担当理事から、〔資料５〕に基づき、平成２５年度・平成２６年度公募

事業一覧（金沢大学機関申請分）について報告があった。

（５）特許等実施許諾契約状況

研究・国際担当理事から、〔資料６〕に基づき、特許等実施許諾契約状況（平成

２５年１２月末日現在）について報告があった。

2/2

（６）研究関係外部資金獲得状況

研究・国際担当理事から、〔資料７〕に基づき、研究関係外部資金獲得状況（平成

２５年度第３四半期分）について報告があった。

（７）大学間国際交流協定の締結

研究・国際担当理事から、〔資料８〕に基づき、本学と台北医学大学（台湾）並び

にラオス国立大学及びラオス保健科学大学（ラオス人民民主共和国）との大学間国

際交流協定の締結について報告があった。

  （８）タイにおけるジョイントシンポジウムの開催

評価・情報・社会貢献担当理事から、〔資料９〕に基づき、タイにおけるジョイン

トシンポジウムの開催について説明があった。

  （９）第四高等学校記念「超然館」

 議長から、第四高等学校記念「超然館」寄贈の経緯について説明があった後、〔資

料１０〕に基づき、施設概要等について説明があった。

４ その他

（１）学位記授与式

議長から、平成２５年度金沢大学学位記・修了証書授与式を平成２６年３月２２日

（土）１０時から、いしかわ総合スポーツセンターで実施することが説明され、列席

する部局長への出席依頼があった。

  （２）部局長候補者との面談

議長から、「金沢大学改革基本方針中間まとめ」において提言している部局長候補

者との面談について、今回、試行的に実施する旨の発言があった。

○第１１４回教育研究評議会    ２月２６日（水）１３時３０分から

○第１１５回教育研究評議会（臨時）３月 ７日（金）１６時００分から